



KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 3. XI aastakäik

1. veebruaril 1936

Ilmub kaks korda kuus.

Tellimishind:

Aastas . . .	kr. 2.50
Poolaastas .	" 1.50
Välismaale .	" 5.00
Poolaastas .	" 3.00

Toimetus ja talitus:

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Pikk t. 20
 Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
 Igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

1/1 lhk. . .	kr. 30.00
1/2 " . . .	" 16.50
1/4 " . . .	" 10.00

Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Majanduslikud ringkonnad pooldavad rahvuskogu kokkukutsumist. Eesti kaubalaevastik aastavahetusel. Tööstuslike ja kaubanduslike ettevõtete asutamise kord Eestis. Ärimaksuseaduse muutmiseest Lätis. Riigikohtu otsuseid maksustamise küsimusis. Koja Teataja kirjavahetus. Äride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslike teateid kodu- ja välismaalt. Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel.

A.-S. «ESTI REISIBÜROO»

Peakontor: Tallinn, Kinga 3. Tel. 433-20 ● Osakonnad: Tartu, Suurturg 7. Tel. 3-72
 Pärnu, Endla majas. Tel. 1-13. ● Telegrammide aadress: Erbo Tallinn või Tartu.

RAUDTEEPILETITE MÜÜK:

- kõikidesse kodumaa jaamadesse.
- kõikidesse euroopa suurematesse linnadesse.

LAEVAPILETITE MÜÜK:

- kõikides kodumaa ja Baltimere liinidel.
- ookeanipiletid inglise, saksa, prantsuse, rootsi, hollandi, itaalia ja ameerika laevaliinidel, kõikidesse suurematesse ulgumere sadamaisse.

Esindus ja agentuur kõikidest suurematest Euroopa reisibüroodelt. ● Rahavahetus ning valuuta osti turistidelt. ● Välismaa passide ja viisumite muretsemine. ● Ringreisipiletid turistidele kogu Euroopas. ● Õhusõidupiletid «Aero», «Deruluffi» ja «Lofi» liinidele. ● Kohalike omnibuseliinide piletid, o-ü. «Mooror» ja teised. ● Nõuanded ja arvestused reise kohta tasuta.

„HOMETA“

PUU- JA METALLITÖÖSTUS
TALLINN, PÜHAVAIMU TÄN. 8
TEL. 464-48

Valmistab: kangatelgi, käärimis-,
poolimis- ja muid masinaid, süs-
tikulööjaid (vasaraid), kõiksugu
poole, süstikuid ja mudeleid.

JALANÕUD



MOODSAID JA MUGAVAD JALANÕUSID LEIATE

„Flamingo“

VABRIKUTE KAUPLUSTEST.

ÕLLEPRUULI 2. TÕNISMÄEL.

HOTELL-RESTORAN

Maneeži t. 1.
Tel. 425-51.

„ROOM“

TALLINN

Narva mnt. 20.
Tel. 425-51.

Moodsaimad sisustuselt ja mugavaimad
puhkuseks on meie toad. Tubades telefon,
sooja ja külma vee varustus ja vannid.

Lõunad 13—17. Hea köök. Hinnad mõõdukad. Õhtuti muusika.



LEIPZIGI KEVAD-MESS 1936

ALGAB 1. MÄRTSIL.

60 % sõiduhinnaalandus Saksa riigiraudteedel.

Lähemaid teateid annab

Leipzigigi messeamet Leipzigigis — (Saksamaal)

ja Eesti auametlik esindus,

f-ma Wilhelm Borchert, Tallinnas.

Olevimägi 16, postkast 44, tel. 435-39.

Majanduslikud ringkonnad pooldavad rahvuskogu kokkukutsumist.

Kutsekojad ja Kaubandus-tööstuskoja nõukogu arutasid rahvahääletuse läbiviimiseks selgitustöö korraldamise küsimust.

Reedel, 17. jaan. s. a., peeti Kaubandus-tööstuskoja algatusel ja ruumides kutsekodade esindajate nõupidamine, mida juhatas Kaubandus-tööstuskoja esimees Joakim Puhk. Nõupidamine oli kutsutud kokku kella 14 ja sellest võtsid osa Kaubandus-tööstuskoja, Majaomanike Koja, Põl-lutöökoja, Arstide Koja, Rohuteadlaste Koja, Loo-maarstide Koja, Inseneride Koja ja Agronoomide Koja esimehed ja peasekretärid. Nõupidamisel oli arutusaineks küsimus, kuidas edukalt aidata kaasa eelseisva rahvahääletuse läbiviimiseks, milline korraldatakse 23., 24. ja 25. veebruaril s. a. riigivanema poolt algatatud rahvuskogu kokkukutsumise volituste saamiseks.

Nõupidamisel arutati elavalt, kuidas praktiliselt viia läbi selgitustööd, kas ühise aktsioonina, luues üleriiklikult kodadevahelise keskkorralduse, või aga teeks seda selgitustööd iga koda iseisvalt oma liikmeskonna ja valijate keskel.

Jõuti otsusele, et otstarbekohasem on igal ajal korraldada selgitustööd oma ringkondades iseisvalt, võttes ühtlasi osa ka Tallinnas moodustatud organisatsioonide keskkomitee tödest.

Nõupidamisel selgus veel, et kutsekodade vahel valitseb rahvahääletuse eduka läbiviimise vajaduse kohta täieline üksmeel. Iga koda kavatses asuda täie energiaga selgitustööle oma liikmete ja valijate keskel abinõudega, mis igale üksikule kojale, arvestades ta iseloomu ja käepä-rast olevaid vahendeid, osutuvad kõige otstarbekohasemaiks. Kaheksa kutsekoja ümber on koon-dunud kokku üle 150.000 liikme ja valija. Peale kodade tahetakse rakendada selgitustööle ka vabal alusel tegutsevad organisatsioonid, nagu kaupmeeste ja töösturite, arstide ja majaoma-nike jne. seltsid, milleks mõne koja poolt ongi need juba ühtaegu koja liikmetega pealinna kokku kutsutud.

Rahvuskogu kokkukutsumise ja selleks rahva-

hääletuse korraldamise küsimuse põhimõttelise külje arutamisel võeti nõupidamisel vastu järg-mine üksmeelne resolutsioon:

„Kutsekojad oma nõupidamisel, kaaludes eel-seisva rahvahääletuse läbiviimise küsimust, leiavad, et Eesti riikliku olemasolu ja rahvusliku ise-olemise seisukohalt on möödapääsmatult tarvili-ne toetada riigivanema oolt algatatud rahvus-kogu kokkukutsumist ja üksmeelselt aidata kaa-sa rahvahääletuse edukaks läbiviimiseks.“

Mõni päev hiljem, nimelt 20. jaanuaril, astus sama küsimuse arutamiseks kokku Kaubandus-tööstuskoja nõukogu.

Arutades meie praegust majanduspoliitilist olukorda Kaubandus-tööstuskoja nõukogu leidis, et praeguse korra juures majandusringkondadel puudub võimalus oma kaastööga seadusandlusest võtta osa ega paku selleks maksev põhiseadus mingisuguseid eeldusi tulevikuski. Säärane olukord aga, kus majanduspoliitilisis korraldusis ning majanduselu reguleerivas seadusandluses jäetakse kõrvale tegelike majandusnimeste mõju ja suured praktilised kogemused, ei tohiks kesta edasi, sest vastasel korral lööks see meie majanduslikule elule parandamatuid haavu.

Seepärast Kaubandus-tööstuskoja nõukogu pooldab üksmeelselt riigivanema algatust rahvuskogu kokkukutsumiseks ja kahe koja süsteemi loomist meie parlamentlikus korras, mis majandusringkondi avalik-õiguslikule esindusele võimaldaks teise koja kaudu seadusandlikust tööst võtta osa.

Ühenduses eelseisva rahvahääletuse propagan-da ja selgitustööga Kaubandus-tööstuskoda kut-sub kokku koja peakoosoleku 5. veebruariks s. a., kus koja juhatusel esimees Joakim Puhk esineb ülevaatega meie majanduspoliitilisest olukorrast ning kus tuleks otsustamisele rida samme rahvahääletuse eduka läbiviimise sihis.

Eesti kaubalaevastik aastavahetusel.

Eesti kaubalaevastik, mille kasvamine 1934. aastal teatavasti jäi seisu, näitas 1935. a. jälle rõomustavat tõusu. Seda põhjustas 1934. a. soodsam töötamise resultaat kui eelmistel aastatel, mis võimaldas laevu osaliselt amortiseerida ning amortisatsiooni arvel raha paigutada uutesse lae-

vadesse. Ka laeva-teenijaskonna poolt paigutati teenistuse ülejääke laevadesse. Teatavat hoogu andis väljavaadete paranemine laevasõidus, samuti ka võrdlemisi soodsa laevade müügituru ärakasutamine. Suurema tõuke andis vabariigi valitsuse nõusolekul ja toetusel Pikalaenu Panga poolt

avatud Kr. 500.000.— 4% laevasõidukrediit, mis peaaegu kogusummas kasutati ära.

Kuni 1. augustini tuli juure:

14 a/l.	19.565	br.-reg.-tn.
2 m/pl.	174	"
2 p/l.	40.—	"
Kokku 18 laeva	19.779	br.-reg.-tn

Samal ajal langes välja 2 aurikut („Pakri“, „Olivia“), 1 m.-pl. ja 1 p.-l., kokku 4 laeva 3158 br.-reg.-tn., nii et suurenemine oli 14 laeva 16.621 br.-reg.-tn. Nende laevade hulgas on 1 laev toodud välislipu alt Eesti lipu alla ja 3—4 laevas on tegev osaliselt väliskapital. Teised laevad on tulnud juure Eesti kapitaliga. Juuretunud laevades leidis tööd üle 250 meremehe.

Huvitav on märkida, et väga mitmele juuretunud laevale tehti kohe kapitaalremont, mis

- a/l. 4 tk. 565 br.-reg.-tn. („Oltul“ lammutati, „Ingeborg“ müüdi Soome, „Marmor I“ lammutati, „Edith“ müüdi Soome).
- m/pl. 3 „ 842 „ „ „ („Agathe“, 319 br.-tn., „Ellen“, 64 tn., mõlemad müüdi välismaale, ja „Madonia“, 459 tn., lammutati).
- m/l. 1 „ 35 „ „ „ („Pirita“, lammutati).
- p/l. 6 „ 475 „ „ „ („Clara“ hukkus, „Kandja“ hukkus, „Helja“ hukkus, „Streling“ müüdi Soome, „Hertha“ müüdi Soome, „Väino“ müüdi Soome).

Esialgsete kokkuvõtete järgi oli sellega kaubalaevastiku absoluutne muutus:

Juurekasv	20 laeva	21.744 br.-reg.-tn.
Vähennemine	18 „	5.075 „ „ „

Absoluutne juurekasv pluss 2 laeva, pl. 16.669 br.-reg.-tn.

Eesti merekaubalaevastik oli 1. det. 1935. a. umb. 338 laeva, 143.095 br.-reg.-tn.

andis rohkesti tööd kodumaa metallitööstusele, missugune töö aast-aastalt tõuseb.

Aasta teisel poolel vaibus laevade juuretulek, kuna vabad summad kulutati aasta I poolel ning oktoobris, ühenduses prahtituru tõusuga, toimus ka järsk laevahindade tõus. Ka on tekkinud raskusi kaubalaevastiku suurendamisel laevamehanikute ja raadiotelegrafistide puudusest, missugusele asjaolule on vaja pöörduda tõsist tähelepanu. Samuti mõjus tagasitõmbavalt ka meremeeste streik ja uued voolud meremeeste organisatsioonis.

Aasta teime pool oli kaotusriikas Eesti laevastikule, kuna mitu laeva hukkus erakordsetes tormides oktoobris-novembris, mis ei möödunud kahjaks inimohvriteta. Aasta teisel poolel tuli juure kaks a.-l., nimelt a.-l. „Tõnu“ 1430 br.-reg.-tn. ja a.-l. „Seeadler“ 535 br.-reg.-tn.

Samal ajal esialgsete kokkuvõtete järgi vähenes:

Läinud aastaga Eesti kaubalaevastiku arengu seisukohalt võib olla rahul ning kaubalaevastiku mõju meie rahvamajanduses on tõusnud, mis õigustab sellele majandusalale pöörma tähelepanu ka edaspidi ning soodustama ta arengut teiste loovate tegevusalade hulgas.

Tööstuslike ja kaubanduslike ettevõtete asutamise kord Eestis.

Kaubandus-tööstuskoja poole pöördutakse järelepärimistega, missugune kord valitseb Eestis kaubanduslike ja tööstuslike ettevõtete asutamise kohta. Toome siin lühikese ülevaate nõudeist ja tingimustest, mida tuleb võtta arvesse mitmesuguste ettevõtete liikide asutamisel.

Harilike kaubanduslike ettevõtete avamiseks Eestis ei ole maksmas ei kontsessiooni- ega lubade süsteemi. Isikul, kes ettevõtet soovib avada, tuleb lunastada kas linnavalitsusest või kohalikust Eesti Panga osakonnast vastav äritunnistus ja registreerida oma ettevõtte Kaubandus-tööstuskojas. Muud ei nõuta.

Erikord maksab apteekide ja rohu-kaupluste kohta. Nende avamiseks annab loa haridus- ja sotsiaalministeerium. Ilma erilise loata ei saa neid ettevõtteid anda üle ka uuele omanikule.

Lõhkeainete ja relvade müügiks annab eriloa politseivalitsus.

Samuti maksab erikord restoranide, alkohoolsete jookidega einelaudade ja võõrastemajade kohta. Restoranide ja alkohoolimüügiga einelaudade ning võõrastemajade avamiseks annavad lubasid omavalitsused (linna-, alevi- ja maaomavalitsused), ruumid

LUKSUSPABEROSSID

MANON

ON IGA ÄRIMEHE LOHUTUSEKS
JA RÕÖMUKS

Laferme

peavad vastama sellekohaseile nõudeile, politsei avaldab oma arvamise omaniku või pidaja kohta. Kui omavalitsuse luba ja politsei arvamine saadud, annab lõpliku loa alkoholimüügiks maksudevalitsus.

Alkoholsete jookide müügiks (väljaviimiseks) koloniaal- või teistest kauplustest annab loa maksudevalitsus, kuulunud ära politsei arvamise. Tubakasaaduste kaupluse avamiseks erilist luba ei ole vaja, küll tuleb aga lunastada müügiluba (tubaka-patent), mis antakse välja maksudevalitsuse korraldusel.

Vahetalituskontorite (teenijate, inkasso-büroode jne.) avamiseks annab loa siseministeerium, kuulunud ära majandusministeeriumi arvamise. Sääraste kontorite avamisel nõutakse nende pidajailt ka kautsjonit.

Tööstusettevõtete asutamiseks, kui need valmistavad saadusi, mis kuuluvad aktiivsi alla, maksab kontsessiooni kord. Seda liiki tööstuste hulka kuuluvad piirituse-, napsi-, pärimi-, õlle- ja tubakavabrikud ja hülsitehased.

Lõhkeainetetööstusi võib asutada ainult sellekohasel eriloal.

Harilike suurttööstusettevõtete avamiseks tuleb palvekiri anda linna- või maaoma-

valitsuse kaudu majandusministeeriumile. Palvekirjale tuleb lisada järgmised dokumendid:

- a) tööstusettevõtte üldine seisukoha plaan;
- b) tööstusettevõtte ehituse plaan ja
- c) ettevõtte kirjeldus.

Plaanid tuleb ehituse suhtes omavalitsuse poolt kinnitada. Neis tuleb näidata: jõumasinate, aurukatelde, hüdrantide ja tulikahju vastu võitlemise abinõude, kanalisatsiooni, veevärgi, elektrijõu ja valgustuse pealiinide ja õhupuhas-tuse seisukohad ning üldse kõik tähtsad vabriku- ja sisseseade osad.

Tööstusettevõtte kirjelduses olgu järgmised andmed:

- a) milles seisab tegevus (vabriku töösaaduste loetelu);
- b) missuguseis hooneis ja kuidas on töökodad mahutatud (kivi-, puu- ja segaehitused: majakordade arv; kirjeldada üldistes joontes ehituse seisukohti);
- d) kuipalju töölisi tahetakse ettevõttes tööle panna;
- e) kas on jõumasinaid, missugusest liigist, kui suure jõulised; kas need on üles seatud eraldi ruumides või töökodades;
- f) missugused peaparaadid ja mehhanismid

peale jõumasinat on veel olemas (teatada, kui palju, mis liigist);

g) kas on ettevõtte juures tööliste eluruumid ja kui suure arvu jaoks;

h) missugused tulikahjuvastased abinõud on ettevõttes olemas (loetella väljaviivate treppide arv ja suurus, missugusest materjaalist nad on tehtud ja kas välisüksed käivad lahti väljapoole.

Kesktoöstusettevõtete avamiseks tuleb palvekiri esitada samuti ja samas korras

nagu suurtoöstusettevõtte avamiseks, kuid siin ei ole sunduslik üldise (situatsiooni) kui ka ettevõtte hoonete plaani lisamine neis ettevõtteis, kus ei tarvitata aurukatlaid ega looduse jõul käimapandavaid masinaid ja kui ettevõtte asukoht ja ruumide suurus sisseantud palves on küllalt selgesti kirjeldatud.

Väiketööstusettevõtete avamiseks ei ole vaja mingit luba, tuleb vaid lunastada vastav äritunnistus ja see registreerida kohalikus omavalitsuses ja Kaubandus-tööstuskosjas.

Ärimaksuseaduse muutmisest Lätis.

Hiljuti muudeti Lätis ärimaksuseadust ja avaldati see uuendatud kujul „Valdibas Vestnesis“ möödunud aasta 11. det. nr. Uuendatud seadus püüab kõrvaldada arusaamatused ja raskused selle käsitamisel, mis olid tekkinud ärimaksuseaduse sagedastest muutmistest ja täiendamistest. Et vältida arusaamatusi ja valesti tõlgendamist seaduse käsitamisel, on paljud kohad seaduses redigeeritud uuesti, ilma et need seadust sisuliselt muudaksid. Nende puht-redaktsiooniliste muudatuste kõrval on seaduses võetud ette ka rida parandusi, millistel on suur sisuline tähtsus ja mis pakuvad meiegi äriühingutega küllalt huvi. Kuna ka meil on päevakorral ärimaksuseaduse uuesti redigeerimine, siis toome allpool ära mõned Läti ärimaksuseaduses ettevõetud tähtsamad muudatused.

Ärimaksuseaduse § 163 täiendati lisamärkusega, mis korraldab välisfirmade maksustamist, millised võtavad enda peale Lätis hankeid. See lisamärkus ütleb sõnasõnal: „Välisfirmade kaubaretsemised loetakse Läti territooriumil toimunud kaubanduslikeks operatsioonideks, kui aga nende kaupade tollimine Läti tolliasutustes on sündinud nende välisfirmade või nende esindajate nimel.“

Selle märkuse lisamisega tohiks seadus nüüd riigihangetest Lätis osavõtivate välisfirmade maksustamise küsimuses olla täiesti selge ega tohiks enam tekitada arusaamatusi, nagu seda juhtus varemalt.

Uues seaduses leidub muuseas eeskiri, mis lubab ka avalikule aruandele kuuluvais ettevõtteis

maksukomisjoni äranägemisel tunnustada komandeerimisrahade maksmist ja esinduskulusid. Samuti on seadusesse võetud eeskiri, mis näeb ette, et protsentide maksmist ettevõtte juhatusel liikmeile, nende volinikele ja perekonnaliikmeile, samuti ka protsente, mis maksetakse Lätis asuvate välisfirmade osakondade poolt oma emafirmadele, ei võeta arvesse ega arvata neid avalikule aruandele kuuluvate ettevõtete tuludest maha.

Erilise tähtsuse Läti uues ärimaksuseaduses omab § 256, mille järgi lubatakse tuludest arvata maha muude hulgas aastaaruandes näidatud dubbiosed (kõhklused) nõudmised kui ka tegelikud kahjud, kui need aruandeaastal on tehtud kindlaks. Paragraafi juures leidub täiendav märge, et dubbiosnõudmised eelmisest aastaist võib arvata maha vaid maksudepartemangu loal ettevõtete sellekohase palve põhjal.

Lõppeks mainime veel muudatusi amortisatsiooni normides ärimaksu arvutamisel. Kaubanduslikele ettevõtteile on need normid nüüd järgmised:

Majadelt kivist, metallist ja raudbetoonist kauband. otstarbeks on nüüd 2% pealt 1% ja hooneilt muust materjaalist 5% pealt 2% peale alla viidud.

Tööstuslike hoonete pealt on amortisatsiooni protsent, kui hoone on kivist, metallist või raudbetoonist, 1,5% (varemalt 3%), muust materjaalist hooneilt 2,5% (varemalt 5% ja 6%). Masinate ja tööstusseadete, samuti transportabinõude, laevade ja ujuvabinõude amortisatsiooni normide kohta on koostatud üksikasjaline tabel.

Riigikohtu otsuseid maksustamise küsimusis.

Riigikohtu administratiiv-osakonna toimetis nr. 28 — II — 1935. a.

Riigikohus, administratiiv-osakonnas, 1935. aastal aprillikuu 5. päeval Tallinnas avalikul kohtustungil arutas firma J. Bulatov ja Ko kae-

bust maksupeakomitee otsuse peale 27. märtsist 1934. a. 1933. a. puhaskasumaksu asjas.

Maksupeakomitee, arutanud firma J. Bulatov

ja Ko kaebust 1933. a. puhaskasumaksu asjas, otsustas kaebuse jätta tagajärjeta. Peakomitee põhistas oma otsust järgmiselt: 1) et puhaskasu suurus ei ole äriraamatute järgi vastuvaidlematult kindlakstehtav, sest puudub võimalus kontrollida, kas inventuurihinnad tegeliku omahinnaga on kooskõlas, siis on maksukomisjon talitanud õigesti, arvutades maksustatava puhaskasu summa vastavate keskmiste kasuprotsentide abil;

2) et keskmiste kasuprotsentide tabelist on põhjendatult käsitatud grupp „muud mitte nimetatud ettevõtted“ ega saa põhjendatuks lugeda kaebaja väidet, et ettevõtet tuleks lugeda kunstvillatööstuseks, sest kunstvilla mõiste alla ei saa paigutada sääraseid villa aseaineid, mis endas sisaldavad kaltsudest valmistatud villa kõrval veel taimekiusid, nagu puuvill või siid.

Riigikohtule antud kaebuses palub firma J. Bulatov ja Ko tühistada peakomitee otsuse ärgmistel põhjustel: 1) äriraamatute läbivaatamise akt 12. IV 33. a. on puudulik ja lõpetamata, kuna aktis ei leidu akti koostajate tulemusarvamist ja ka vastavat märkust, et äriraamatud oleksid kõlbulised esiteks ettevõtte läbikäigu kindlakstegemiseks ja, teiseks, et äriraamatud oleksid puhaskasumaksu kindlakstegemiseks kõlbulised või mittekõlbulised. Kui raamatud oleksid olnud kasu mõttes mittekõlbulised, siis oleks pidanud see asjaolu ka aktis tähendatud olema ühes nende põhjustega, mis oleksid pidanud olema selleks küllalt kaaluvad, et raamatute alusel puhaskasu kätte ei saa (v. s. uk. 17. IX 1908. a. nr. 10894 ja 10. IX 1914. a. nr. 10676. Vaata Bilbasov, Riigi ärim. sead. § 551 juures p. 4, edasi ka § 550 juures p. 16 all leiduva raham. ringk. 28. V 1907. a. nr. 5094).

2) Raamatud vaadati läbi ainult 2 isiku poolt, kes mõlemad on majandusministeeriumi ametnikud, kes akti koostamise juures olid lahkarvamisel „kalkulatsioonide vajaduse“ kohta, kuna läbivaatamine ise toimus väljaspool jaoskonna ärimaksukomisjoni, ilma komisjoni esindajata; ka pärastpoole pole komisjon raamatuid vaadanud. See käib otse vastu § 550 mõistele ja raham. ringk. 28. V 1907. a. nr. 5094.

3) Raamatupidamise reegel nõuab, et ülejääkide omahind tehakse kindlaks kaubaraamatu andmete ja dokumentide põhjal, mitte mingi kalkulatsiooni alusel; kalkulatsioonid tarvitatakse saaduste müügihinna väljaarvamiseks. Et aga kaubaraamat oleks laitvalt peetud, seda akt ei sisalda. Akti on küll paigutatud lause „valmiskaupade kohta ei ole esitatud kalkulatsioone, mille tõttu ei saa kauba ülejääke hinnaliselt kontrolli-

EESTI ARSTIDE-KLINITSISTIDE
ÜHINGU

ERAAHAIGLA

NARVA MAANTEE 6-A, TALLINN

TEL. 428-80

STATSIONAARNE RAVI IGAL ERI-
ALAL. Alaline arstlik valve

RÖNTGENI KABINEET: läbivalgustus-
sed, ülesvõtted, röntgenteraapia (ravi).
Tasud vastavalt keskaigla taksidele.

RAADIUMI RAVI.

ELEKTRIKABINET: diaterma, kõr-
gustikpääke, sinine valgus, elektri-
vibratsioonid, neljaraku vann, dia-
terma mudaga.

MASSAAŽI KABINET: üldine ja
osaline massaaž.

VESIRAVILA: männiekstrakti-, mere-
soola-, Haapsalu tervismuda-, söe-
happe-, pärmi- ja vahuvannid, iste-
vann, valguskapp, aurukapp, charcot-,
šoti-, kapilaar- ja aurudušid.

LABORATOORIUM: kliinilised, bakte-
rioloogilised analüüsid ning kvantita-
tiivsed keemilised ja mikrokeemilised
määramised vees

da“, kuid selle lause esimene osa räägib ühest asjast, aga teine osa hoopis teisest asjast, mis eelmise omaga ei ole mingis seoses. Tuleb välja, et selle alusel, mida pole peetud, ei saa omahinda kontrollida, ja see, mis on peetud, kaubaraamat, mis just peabki näitama omahinda, sellest on aktis vaigitud. Mingi seadus ka niisugust kalkulatsioonide tegemist ei nõua. Raamatud on üht moodi peetud 1925. a. alates ja neid kalkulatsioonid pole ilmiski nõutud, ka mitte 1933. aasta kohta.

4) Maksustatud tööstus on kiutööstus ja temale lähedased ja temaga sarnased ettevõtted on tabeli järgi nr. 1-a — 5% kasu, nr. 2 — 9%, nr. 5 — 9%, nr. 8 — 7%, nr. 10-a — 7%, kuna nr. 166 ettenähtud 12% osutub ebaloomulikult suureks. Kiutööstus ei anna mitte üle 5—7% kasu. Tööstuses tehakse vaid kraasimis- ja ketramistöid — tabeli järgi nr. 5 — 9% ja kunstvilla valmistuse tabeli nr. 8 — 7% kasu ette nähtud. Vastav tunnistus tööstuse kohta olevat esitatud.

5) Maksupeakomiteed, kel on õigus teist korda asja sisuliselt arutada, palutud omal kuul raamatuile määrata uut ekspertiisi, kuid see palve jäänud maksupeakomitees läbi vaatamata,

kuna 27. III 1934. a. maksupeakomitee istungile kutsutud asjatundjad võinud seal näha ainult enese poolt koostatud puudulikku 12. IV 1933. a. akti, mille õigekstunnistamises ja maksukomitee poolt vastuvõtmises nemad, kui sama ministeeriumi ametnikud, olnud huvitatud sellest, et nende töö ei leiaks laitmist, kuidugi sellest hoolimata, kuidas see mõjub maksja huvide peale.

6) Näivat, et maksupeakomitee on asja võtnud liiga lihtsalt, jsk. komitee motiividega piirunud ning täiesti kahe silma vahele jätnud asjaolu, et hindade kalkulatsioonid on üks asi, ülejääkide omahindade kontrollimine teine asi, millist vahet palgalised asjatundjad oma töö laitmiseks kuidugi ei julgenud maksupeakomiteele ette tuua.

Asja arutanud, maksudevalitsuse esindaja seletused ja prokurööri arvamise kuulunud, leiab riigikohus, et kaebus tuleb jätta tagajärjeta. Nagu nähtub asjatoimetuses leiduvast raamatute läbivaatamise aktist 12. apr. 1933. a. on raamatute läbivaatamise juures olnud firma poolt J. Bulatov, kes ka aktile on alla kirjutanud ja seepärast oli kohustatud esitama andmed valmiskaupade ülejääkide hinna kohta, milliste alusel oleks võimalik kindlaks teha nende kaupade omahinda, see on esitama kalkulatsioonid nende kaupade tootmise ja materjaali peale kulutatud summade kohta, kuigi seaduses ei ole otse ette nähtud kalkulatsioonide tegemist ja nende kohta raamatute pidamist. See selgub sellest, et äri-maksu käsitamise instruksiooni § 61 järgi maksualuse kasu väljaarvamisel tuleb brutto-kasule arvata juure lõpubilansis näidatud materjaalide

kaupade ja toodete hind ja instruksiooni § 55 p. b järgi nende ainete hind tuleb näidata bilansis nende tootmise või omandamise hinna kohaselt. Kui raamatute läbivaatamisel toodete eeltähendatud hind ei selgunud, oli ettevõtte kohustatud esitama vastavad tõendused, seda aga tehtud ei ole ja seepärast on asjatundjad õigesti konstateerinud, et kauba ülejääke hinnaliselt kontrollida ei saa, ja maksuasutused on õigesti leidnud, et raamatud on puhaskasu kindlakstegevemiseks puudulikud, mille pärast osutuvad tühisteks kaebaja poolt toodud väited nii asjatundjate kohta kui ka kalkulatsioonide nõudmise kohta. Asjaolu, et peakomitees olid olnud samad asjatundjad, kes olid olnud asjatundjailks esialgsel raamatute läbivaatamisel, ei põhjusta samuti peakomitee otsuse tühistamist, kuna kaebaja ei ole peakomitees asja arutamisel nende taandamist nõudnud ega palunud teisi eksperte välja kutsuda.

Mis puutub kaebuses toodud väitesse keskmise kasuprotsendi väljaarvamiseks mitte õige grupi võtmise kohta, siis ka see väide ei põhjusta peakomitee otsuse tühistamist, kuna kaebajad ise on deklareerinud, et neil on taku, vati, koti ja narmaste valmistamise töökoda ja säärasena on see ettevõtte õigesti arvatud grupp nr. 166 alla, kuna ettevõtte ei moodusta villakraasimis- ega kunstvillatööstust, nagu seda õigesti põhistas nii komisjon kui ka peakomitee.

Seepärast adm. k. k. § 21 ja 22 p. 1 põhjal riigikohus otsustas firma J. Bulatov ja Ko kaebuse jätta tagajärjeta.

Koja Teataja kirj vahetus.

Esindus- ja reisikulude tunnustamisest ettevõtete maksustamisel.

Küsimus. Riigikohtu administr.-osak. toimetusest 28. märtsist 1933. a. Paberivabriku A/S. „Koili“ kaebuse asjas otsekoheste maksude peavalitsuse otsuse peale 27. jaan. 1932. a. nähtub, et riigikohus ei tunnusta kuludena, mis kuuluvad tulust mahaarvamisele, direktori reisikuluid põhjusel, et see raha on kulutatud ettevõtte juhatuse poolt, kelle tasu ületab seaduses ettenähtud normi, ja seepärast loetakse need reisikulud juhatuse lisatasuks.

Kuna a/s. juhatuse liikmete reisikulude tunnustamise küsimus omab teatava tähtsuse, siis palun lahket selgitust, kuidas nende peale vaadata ja neid käsitada tegelikus elus.

H. R.

Vastus. Riigikohtu korduvate seletuste järgi tuleb maksuametitel neile kuludele suhtuda kriitiliselt, s. t. maksuametid peavad nende kulude arvestamisel kaaluma, kas kulude suurus (summa) on ettevõtte tegevuse, kapitali ja iseloomu kohaselt vastav või on liialt suur. Igal juhul peavad aga kulud olema tõestatud, kui mitte teisiti, siis vähimalt ettevõtte juhatuse poolt ja kuludetegija aruandega. Kui juhatuse liige või direktor saab esindus- või reisikuluid aruandmise kohustuseta, siis loetakse seda varjatud palgaks või tasuks ja arvutatakse palgatuludele juure, nagu seda kinnitab ka riigikohtu otsus A/S. „Koili“ asjus.

Vastus ühele Koja Teataja lugejale.

Teie järelepärimisele pakkimistööstuste avamise ja paljude teiste küsimuste kohta ei saa toime- tus nii üksikasjaliselt ajakirja veergudel vastata,

mispärast palume Teid isiklikult Kaubandus- tööstuskotta ükskõik millisel äripäeval sisse as- tuda, kust Te saate vastused kõigile Teie kirjas tähendatud küsimustele.

Äride register**jaanuarikuu esimesel poolel.****Registreeritud firmad:**

1. Jüri Adamtau, Kiuu as., Kiuu v., jahuveski.
2. Hans Arro, Tallinn, Öle 24, toiduainetekauplus.
3. Alfred Atka, Tõstamaa v., Tõhela, jahu- ja saeveski.
4. Selma Avik, Moeäri „LY“, Rakvere, Tallin- na 30.
5. Kaubanduskontor „Universo“ Juda Baskin, Pärnu, Martna 10.
6. Johannes Betlem, Tallinn, Kungla 2, ehi- tusettevõte.
7. Tekstiiltööstus „Kodumaa“ Sara Brenner, Pärnu, Gustav-Adolfi 4.
8. Söögisaal ja kohvik „Maret“ K. Bruun, Tal- linn, Väike-Karja 1, äripidaja Karl-August Bruun.
9. H. Böttker, Tallinn, Valli 10—42, speditsooni- äri, äripidaja Hans Böttker.
10. K/M. I. Dicks ja Ko., Pärnu, Pikk 5, metsa- äri, -tööstus ja speditsoon; usaldusühing, täis- osanikud Ida Dicks, Aleksander McKibbin; ühin- gu osakapital Kr. 10.000.—
11. S. Donde, Viljandi, Tartu 7, majatarvete- ja peenviinadekauplus, äripidaja Sarah Donde.
12. Aleksei Gorbatshev ja Ko., Tallinn, Veneturg 5, naha- ja saapakauplus ja mehaaniline saapatööstus; täisühing, täisosanikud Aleksei Gorbatshev, Ksenia Gorbatshev, Tamara Gor- batshev, Irina Blinov. Ühingu osakapital Kr. 10.000.—
13. Aleksandrine Graubner, Rakvere, Vak- sali 16, toiduainetekauplus.
14. Anton Hansen, Tallinn, Apteegi 7, söögisaal.
15. B. Hiie, Haapsalu, Posti 1, majatarvetekauplus, äripidaja Bernhard Hiie.
16. Alumiiniumitööstus „Almeta“ N. Hirschfeldt, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 60, alumiiniumisaadus- te tööstus, äripidaja Natan Hirschfeldt.
17. Oskar Ilves, Tallinn, Mäürivahe 29, maalri- tööd.
18. Kivitööstus Jaago & Ko., Tallinn, Suur-Juh- kentali 11, graniidi, marmori ja teiste mineraalide ümbertöötamine ja saaduste turustamine. Usal- dusühing, täisosanik Rudolf Jaago. Ühingu osa- kapital Kr. 2.750.—
19. „Kesk“ Rohu-, värvi- ja parfümeeriakauplus H. Jürgens, Viljandi, Lossi 20, äripidaja Helene Jürgens.
20. Jaan Kambi, Võru, Kasarmu 1, raadio ja foto kaupanduslik ettevõte.
21. Magda Kesküla, Rakvere, Tallinna 31, elektri- ja jalgrattatarveteäri.
22. Hans Kivilo, Vana-Vändra al., segakauplus.
23. Richard ja Elfriede Kleemkul, Tallinn, Öle 41, pudu- ja kirjutusmaterjalikauplus; täis- ühing, täisosanikud Elfriede Kleemkul ja Richard Kleemkul, ühingu osakapital Kr. 200.—
24. J. Kljas ja W. Wilcken, Tallinn, Uus-Sa- dama 6, metsaäri; täisühing, täisosanikud Jacob Kljas ja William Wilcken, ühingu osakapital Kr. 6.000.—
25. Laine Koni, Kuigatsi v., segakauplus.
26. A. Kontram, Lembitu 25, mööblitööstus, äri- pidaja Adele Kontram, prokurist Karl Kontram.
27. J. Kreek, Tallinn, Liivalaia 48, puusärgiäri, äripidaja Johannes Kreek.
28. Alfred Kubjas, Valga, Kuperjanovi 5, rätse- patööstus.
29. S. Kukkk, Kõo v., Võhma al., segakauplus, äri- pidaja Selma Kukkk.
30. Parafilm A. Kusmin & Ko., Tallinn, Suur- Karja 18—15, komisjoni- ja agentuurkontor filmi- de väljauürimise ja filmiasjandusega seoses olevate kaupade müügi alal. Täisühing, täisosanikud Aleksei Kusmin-Tscherechinsky ja Anatoli Eks- tein. Ühingu osakapital Kr. 4.000.—
31. Vennad Kuusemets, Raiküla v., Lipa k., kasti- ja puutööstus. Täisühing, täisosanikud Friedrich Kuusemets ja Almar Kuusemets, ühingu osakapital Kr. 250.—
32. Herbert Kübar, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 20, toiduainete- ja piimakauplus.
33. Tõnis Lapp, Tori-Aesoo, segakauplus.
34. Kirjastuskontor „Sõna“ Arvo Leetmaa, Pärnu, Aia 7.
35. Aleksander Leevet, Tallinn, Liivalaia 18, toiduainetekauplus, prokurist Gustav Leevet.
36. R. Liiaks, Tallinn, Lutri 12, lihakauplus, äri- pidaja Rosalie Liiaks.
37. T. Linnamaa, Voka v., Toila k., segakauplus, äripidaja Tiido Linnamaa.
38. Johannes Lokotar, Rakvere, Rägavere tee 9, toiduainetekauplus.
39. Maria Luik, Pärnu, Väike-Sepa 3, toiduaine- tekauplus.
40. Johannes Madisson, Pärnu, Tallinna mnt. 22, toiduainetekauplus.
41. Martin Markson, Tallinn, Narva mnt. 37, lihakauplus ja vorstitööstus.
42. Vold. Milvei, Kloostri v., Vasalemma, lubja-, marmori- ja savitööstus, äripidaja Voldemar Milvei.
43. E. Mälivere, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 82, puuhoov, ärip. Ellen Mälivere.
44. Elsa Märka, Kübaraäri „Edem“, Tallinn, Mundi 3.
45. Karl Mättik, Väana v., Liikva k., toiduainete- kauplus.
46. Herta Mühlmann, Pärnu, Malmö 7, ehitus- materjali- ja vanarauakauplus.
47. Mulgi jahu- ja viljakauplus J. Naber, Tallinn, Katusepapi 4, äripidaja Jaak Naber.
48. Rudolf Needo, Vastseliina v., segakauplus.

49. Tekstiiltööstus „Pärnu“ Jaan Olberg ja Johannes Malts, Pärnu, Possieti 3. tekstiiltööstus; täisühing, täisosanikud Jaan Olberg ja Johannes Malts, ühingu osakapital Kr. 6.000.—
50. Jaan Palitser, Vana-Vändra al., lina, lina-seemnete ja vilja ülesost ja müük.
51. Karl-Alfred Palm, Pärnu, Tallinna mnt. 3, riideäri.
52. Engros ostu-müügiäri „Estofirma“ I. Pau, Tallin, Kaarli pst. 5—2, põllumajandus- ja tööstussaaduste ost-müük kodumaal, äripidaja Immanuel Pau.
53. F. Pechman, Tallinn, Suur-Karja 18, karusnahatööstus, äripidaja Fiszal Pechman.
54. Johan Petlop, Holdre v., talurahvatartvete-kauplus.
55. Linda Pirgentak, Tallinn, Niine 9-a, toiduainete- ja piimakauplus.
56. Leida Pirker, Tallinn, Väike-Ameerika 44, toiduainete-kauplus.
57. Nadežda Pogodin, Tallinn, Kivimurru 3, toiduainete-kauplus.
58. Johannes Pulk, Pärnu, Vilmsi 7, vanakraami-kauplus.
59. Rünno Raid, Pärnu, Riia mnt. 27, raudvoodi- ja värvimisetööstus.
60. Hotell „Central“ Salme Raska, Pärnu, Martna 6, võõrastemaja-restoraan.
61. Marta Reiman, Tallinn, Laadaplats 183, saapääri.
62. A. Reindorf, Tallinn, Tondi 27, paberikaupade ja -kottide tööstus, äripidaja Arnold-Bernhard Reindorf.
63. H. Rosenrot, Tallinn, Pikk 35, pagai- ja kondiitriäri ja -tööstus, äripidaja Heinrich Rosenrot.
64. A. Ruubel, Suure-Jaani, Pärnu 1-a, segakauplus, äripidaja August Ruubel.
65. Helmi Rütelmann, Nõmme, Pikk 39, toiduainete-kauplus.
66. Georg Saarts, Pärnu, Riia mnt. 48, pudukauplus.
67. Elisabeth Samm, Tallinn, Väike-Pärnu mat. 36, söögisaal.
68. Marie Sauga, Nõmme, Harku 25, toiduainete-kauplus.
69. Mööblitööstus „Mööbliprodukt“ Aleksander Seiler, Adolf Puusepp ja Theodor Paljaspealt, Pärnu, Karja 11, täisühing, täisosanikud Aleksander Seiler, Adolf Puusepp ja Theodor Paljaspealt, ühingu osakapital Kr. 1.200.—
70. S. Sirk, Tallinn, Tehnika 2, foto-, majatartvete- ja pudukauplus, äripidaja Salme Sirk.
71. Harald Tammann, Orajõe v., Treimanni k., segakauplus.
72. J. Tiri, Viljandi, Uueturu 10, toiduainete-kauplus, äripidaja Jaak Tiri.
73. „J. Tähe & Ko. villatööstus Keilas“, Keila, Jaama 8; täisühing, täisosanikud Johann Tähe, Ernst Kuljus, Mihkel Suurmann; ühingu osakapital Kr. 33.900.—
74. Adele Veimann, Rakvere, Tallinna 62, pagariäri.
75. Aleksander Villemson, Valga, Suur-Sepa 10, toiduainete-kauplus.
76. V. Väli, Nõmme, Apteegi 13, käsitelgedel kudumistööstus, äripidaja Vassili Väli.
77. Sinaida Väljas, Tallinn, Vana-Posti 2, kübaraäri.
78. Adele Väär, Võru, Karja 25, toiduainete-kauplus.
79. Elsa Zimmerman, Tallinn, Endla 2, pagariäri.

Registreeritud muudatused:

- Johanna Abel jätkab äritegevust, avades toiduainete-kaupluse Tallinnas, Väike-Kompassi 21.
- Peeter Aksim'i mööblitööstuse asukohaks on Tallinn, Võrgu 3 (enne S.-Patarei 12).
- Peet Aua on lõpetanud talurahvatartvete-kaupluse Olustvere v., Täaksis, samas asuvat jahu- ja saeveskit peab edasi.
- „Vennad Auster“, Pärnu, Roosi 3, äripidaja Hugo Auster surnud, pärandusetombu hooldajaks määratud Edward Wahl.
- Leo Blumenoff avanud Rakveres, Tallinna 36, värvi- ja keemiatööstuse, samas asunud segakaupluse (pudu- ja värvikauplus) lõpetanud.
- Salme Danilovi toiduainete-kaupluse asukohaks on Tapa, Koidu 2 (enne Viljandi, Jakobsoni 15, toiduainete-kauplus ja pagariäri).
- „W. W. Demin“, äripidaja Ida Demin, lõpetanud pastilaattööstuse Tallinnas, Vene 26. Koloniaalkauplust Tallinn, Viru 1, ja konservitööstust, Suur-Patarei 16, peab edasi.
- Eestimaa Trükikoja Aktsiaselts, Tallinn, Rataskaevu 10, juhatuse liikmeks valitud Aleksander Silberhand, kes ühtlasi on valitud ka asjaajaja-direktoriks, ja Kurt Weiss.
- Eestimaa Õlikonsortsium, Vaivara v., Sillamäe, lahkunud Eestis tegutsemiseks volitatud esindaja Theodor Hansen ning tema asemele on määratud Leonid Pumpjansky.
- Ernst Ennoki talurahvatartvete-kaupluse asukohaks on Hummuli v., Kalme (enne Holdre v.), Paul Erna jätkab äritegevust, avades Tapal, Suurturg 1, koolitartvete- ja segakaupluse firma all „Koolitartvete- ja segakauplus „Rahvakasu“ P. Erna.
- R. Etverk'i inkasso-, komisjoni- ja vahetalituse-kontor „Vahendus“ asukohaks on Tallinn, Väike-Karja 12 (enne Suur-Karja 4).
- Alfons Freymann jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Uus-Tatari 2—11, kummi- ja lufakaupade-müügi firma all: Kontor „Exaktus“ A. Freymann.
- Õhuliikluse U/U. EESTI AVIO G. Gahlnbäck & Co., Tallinn, Vana-Viru 11, üldprokuura antud Gerhard Heissler'ile.
- Nikolai Gasabovi uueks perekonnanimeks on „Karus“ ning tema Tallinnas, Veeenni 7, asuva elektrotehnikatööstuse firmaks „Elektrotehniline tööstus AGLO ins. N. Karus“.
- Bruno Grünbladt avanud Nõmmel, Suur-Pärnu mnt. 133, kella-, kullasepa- ja optikatööstuse, varem registreeritud kellasepaäri.
- B. Hammerbeck & Co., Nõmme, Torn 3, esindused ja agentuurid. Täisühingust lahkunud täisosanik Edith Hansen ja tema asemele astunud täisosanikuks Werner Hansen. Täisühingu firma muudetud järgmiseks „Hammerbeck & Hansen“.
- Herman Heinrichson'i lihakaupluse asukohaks on Tallinn, Uus-Kalamaja 24-a (enne Koidula 30).
- Aleksei Hoffmann, Keila al., Uus 5, toiduainete-kauplus; äripidaja uueks perekonnanimeks „Välis“ ja sellest olenevalt firmaks „A. Välis“.
- Juhan Hunt jätkab äritegevust, avades metsatööstuse Suure-Kõpu vahtkonnas firma all „J. Hunt“.

21. Leontine Jakobson jätkab äritegevust, avades toiduainetekaupluse Tallinnas, Lutri 14.
22. Aleksander Jäger jätkab äritegevust, avades puuviljakaupluse Nõmmel, Apteegi 2.
23. Leena Jürken jätkab äritegevust, avades toiduainete-, piima- ja õllekaupluse Tallinnas. Jakobi 25, firma all „L. Jürken“.
24. Aleksander Kampus avanud puuvilja- ja maiustuskaupluse Tallinnas, Kopli 2, firma all „A. Kampus“, sama firma all peab edasi sega-, napsi-, likööri-, veini- ja õllekauplust Võisiku v., Kaavere k.
25. Eduard Keeroja jätkab äritegevust, avades lihakaupluse ja vorstitööstuse Tallinnas, Pilve 4.
26. Jakob Keks jätkab äritegevust, avades söögi- maja Tallinnas, Viru 16, firma all „Viru Keller J. Keks“.
27. F. Kestneri perekonna rohu- ja värvikauplus, Pärnu, Vilmsi 7, täisosanik Heinrich Kestner ühinguist lahkunud.
28. Erika-Julianna Kirschi perekonnanimeks „Aug“ ning tema pudu- ja kirjutustarvete- kaupluse, Tallinn, Tõnismägi 16-a, firmaks „E. Aug“.
29. Joach-m Chist-n Koch, Tallinn, Vene 12, täisühingusse astunud täisosanikuks Harald Koch.
30. Eduard Kull jätkab äritegevust, avades pagari- äri, pagari- ja kondiitritööstuse Tallinnas, Erne 24, firma all „E. Kull“.
31. Hans Kulli toiduainetekaupluse asukohaks on Viljandi, Tallinna 32 (enne Tallinna 51).
32. Leili Kõrb'i talurahvatarvetekaupluse asuko- haks on Tõrva, Veski 22 (enne Lõve v.).
33. Alide Kütman avanud toiduainetekaupluse Tallinnas, Madara 15, ja lõpetanud kaupluse Tal- linnas, Suur-Ameerika 35.
34. Liisa Laas lõpetanud toiduainetekaupluse Tal- linnas, Suur-Tartu mnt. 20; samasugust kauplust, Vabrik 39, peab edasi.
35. Hans Lehepuu avanud raamatu- ja kirjutus- materjalikaupluse Pärnus, Tallinna mnt. 11; pii- makaupluse Tartus, Ülikooli 50 (end. Jaani 28), lõpetanud.
36. Martin Leikop jätkab äritegevust, avades liha- kaupluse Tallinnas, Väike-Pärnu mnt. 33, firma all „M. Leikop“.
37. Eesti Mehaaniline Puutööstuse Aktsiaselts A. M. Luther, Tallinn, prokuura antud Benjamin Hammerbeck'ile.
38. Paul Meisner jätkab äritegevust, avades na- hakaupluse Rakveres, Laada 31.
39. Filmitööstuse aktsiaselts Metro-Goldwyn- Mayer Eesti osakond, Tallinn, Kinga 6/8, Eestis tegutsema volitatud esindaja Otto Schoham lah- kunud, tema asemele määratud Leib Model. Eesti osakond asunud likvideerimisele.
40. Karl Mikko jätkab äritegevust, avades liha- kaupluse Tallinnas, Heeringa 6-a.
41. Johan Mirka jätkab äritegevust, avades toidu- ainetekaupluse Tallinnas, Lutri 26.
42. August Murd jätkab äritegevust, avades sega- kaupluse Rakveres, Turukaubamajas.
43. Aleksander Mäekask lõpetanud jalanõude- kaupluse Tallinnas, Suur-Tartu mnt. 70-a; saa- pakauplust, Laadaplats 214, peab edasi.
44. Karl Mägi jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Suur-Tartu mnt. 30, tiseritöökoja.
45. Friedrich Männamaa toiduainetekaupluse asukohaks on Nõmme, Ida 25 (enne Pikk 39).
46. Julie Märka jätkab äritegevust, avades toidu- ainetekaupluse Tallinnas, Suur-Raevalla 20.
47. Daniel Narusk avanud Tallinnas, Fählmanni 7, toiduainetekaupluse. Piima- ja toiduainetekaup- luse Narvas, Uusliin 10, lõpetanud.
48. Alfred Neufeldti uueks perekonnanimeks „Uuspõld“ ning tema koloniaalkaupluse Nõmmel, Suur-Pärnu mnt. 146, firmaks „Alfred Uuspõld“.
49. Aline Puusteini uueks perekonnanimeks on „Purre“ ning tema Tallinnas, Toompuiestee 17-a, asuva toiduainetekaupluse firmaks „Aline Purre“.
50. Alide Pärnak jätkab äritegevust, avades toidu- ainetekaupluse Tallinnas, Suur-Raevalla 22.
51. Susanna Reinmanni uueks ees- ja perekon- nanimeks „Suso Rajaste“ ning tema lihakaupluse, Tallinn, Poska 3, firmaks „S. Rajaste“.
52. Johannes Romani uueks perekonnanimeks on „Suurküla“ ning tema segakaupluse, Voka v., Kasepää k., firmaks „J. Suurküla“.
53. Karl Rosenberg lõpetanud restoraan-võõraste- maja pidamise Valgas, Vabaduse 37, avanud Valgas, Keskk 18, restoraan-võõrastemaja.
54. Eugen Sacharias lõpetanud ehituse- ja kau- bandusbüroo ja avanud Tallinnas, Valli 10—41, eksport-, import- ja kaubanduskontori firma all „Kaubanduskontor Eug. Sacharias“.
55. Karl Saksen jätkab äritegevust, avades liha- kaupluse Rakveres, Pikk 16.
56. Jenny Saul jätkab äritegevust, avades värvi- ja segakaupluse Abja-Paluojaal.
57. Elfriede Scheer lõpetanud juukseklambrite- tööstuse Tartus, Tiigi 78—2, ja avanud samasu- guse tööstuse Tallinnas, Väike-Karja 1.
58. Gusta Sell jätkab äritegevust, avades naha- kaupluse Valgas, Vabaduse 36.
59. Albert Soppi kootud asjade ja pudukaupluse asukohaks on Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 131 (enne Suur-Pärnu mnt. 133).
60. Ins. Hugo Spiegel, Tallinn, Maakri 28, peab papp-poolide tööstust senise kartonaažitööstuse asemel.
61. Elisabet Strikholm jätkab äritegevust, ava- des toiduainetekaupluse Pärnus, Tallinna mnt. 4.
62. Magda Tarteri perekonnanimeks „Soomer“ ning tema Kalvi v., Aseris, asuva sega-, riigi- viina- ja -piiritusekaupluse firmaks on „M. Soomer“.
63. Tartu Tööstuse Pank, Tartu, põhikiri muu- detud (RTL. 101—1935).
64. Karl Tauts avanud toiduainetekaupluse Pärnus, Suur-Kuke 36; pagariäri Mustla al., Posti 18, lõpetanud.
65. Roman Tavast lõpetanud graveerimise-, email- leerimise-, pressimise- ja kullasepatööstuse juures Tallinnas, Väike-Roosikrantsi 6, asunud kaupluse.
66. Marie Tehver jätkab äritegevust, avades toi- duainetekaupluse Viljandis, Kirikumõisa 13, firma all „M. Tehver“.
67. Võitünni- ja vaadivabrik „Estotünn“ A. Tiivas & Ko., Tallinn, Siimoni 1, täisosanik August Tiivas lahkunud, firma muudetud järgmiseks: „Estotünn“ T. Muru ja Ko., prokuura antud En- del Vehterstein'ile.
68. Aktsiaselts Reinhold Tofer. Avanud teks- tiiltööstuse Keilas, Haapsalu mnt. 10, ja sealt tööstuse üle toonud Tallinna, Madara 14.
69. Nikolai Trofimofi uueks ees- ja perekonna- nimeks „Olev Tamera“ ning tema elektri-, raadio- ja fotööri, Viljandi, Lossi 24, firmaks „O. Tamera“.

70. Maali Uulbergi koloniaalkaupluse asukohaks Riisipere v., (enne Laitse v.).
71. „W. Wieckmanni“ sooda- ja pesupulbritööstuse asukohaks Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 16.
72. Metsa- ja Puutööstuse A/S. Viktoria, likvideerimisele asunud; likvideerimise komisjoni liikmeteks valitud: esimees Voldemar Tomson, liikmed Bernhard Markovič, Vassili Malkov-Panin ja Karl Dondorf. Likvideerimise komisjoni asukoht Tallinn, Kalda 48—3.
73. Ottilie Vinkmann jätkab äritegevust, avades aiaviljaseemnete- ja aiatööriistadekaupluse Viljandis, Tallinna 5, firma all „O. Vinkmann“.
74. Boris Winterfeldt avanud kudumistööstuse Tallinnas, Suur-Tartu mnt. 49, firma all „B. Winterfeldt“, sama firma all peab riideäri Tallinnas, Estonia teatri majas 4.
75. Julius Voosemanni uueks perekonnanimeks on „Voosemaa“ ning tema Tallinnas, Laadaplats 105, asuva pesukaupluse firmaks „J. Voosemaa“.
76. Alide Väli lõpetanud kudumistööstuse Nõmmel, Apteegi 13, peab edasi toiduainetekauplust Tallinnas, Maneeži 4.

Tegevuse lõpetamine registreeritud:

1. O/Y. Aero Festi osakond, Tallinn, Vana-Viru 11, lennuühenduste pidamine Eesti ja Soome vahel.
2. Paul Anderson, Tõrva, Valga 17, raadioaparatuurideäri.
3. Tõnis Bachmann, Tallinn, Väike-Ameerika 44, toiduainetekauplus.
4. Adele Brecher, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 37, toiduainetekauplus.
5. Paemurd B. Bredahl, Tallinn, Lasnamägi, äripidaja Boris Bredahl.
6. Naha- ja saapakauplus H. Citron, Tallinn, Kallevikaubamaja 9, äripidaja Haim Citron.
7. Moeäri „Nadine“ J. Dolski, Tallinn, Mundi 3, äripidaja Juliane Dolski.
8. S. Donde & Ko., Viljandi, Tartu 7, majatarvete- ja peenviinadekauplus.
9. A. Doomberg, Tallinn, Liivalaia 48, pagariäri, äripidaja Aino Toommägi, endine perekonnanimi Doomberg.
10. Juuli Dreverk, Tallinn, Madara 15, toiduainetekauplus.
11. A/s. Eesti Transiit, Tallinn, Vene 11—2.
12. M. Eiland, Paadremaa v., Allivanni, segakauplus, äripidaja Marie Eiland.
13. Marta Ellert, Rakvere, Tallinna 16, kübaraäri.
14. Martin Erik, Tallinn, Apteegi 7, söögisaal.
15. Hendrik Erman, Tallinn, Oskari 31, turbamüük.
16. Erika Eving, Tallinn, Aia 5, toiduainete- ja piimakauplus.
17. A. Griin, Nõmme, Jaama 8, nahakauplus, äripidaja August Griin.
18. H. Heinrichson, Tallinn, Uus-Kalamaja 24-a, lihakauplus, äripidaja Hans Heinrichson.
19. Leonhard Hofmann, Tallinn, Dunkri 2, bürootarveteäri.
20. Evald Härm, Tallinn, Kivimurru 3, toiduainetekauplus.
21. „Jaan Jaago kivitööstus“, Tallinn, Suur-Juhkentali 11, äripidaja Rudolf Jaago.
22. Aleksander Jaanusson, Tallinn, Paldiski mnt. 31-a, õllekauplus.
23. Voldemar Johanson, Varbola v., Nõmme-aluse t., jahuveski.
24. Jakob Jõgi, Pärnu, Karja 35, toiduainetekauplus.
25. Leisi jahuveski Sander Jõgi, Leisi al.
26. Prov. G. H. Jürgens „Kesk“ Rohu- ja värvi-kauplus, Viljandi, Lossi 20, äripidaja Herman Jürgens.
27. Johan Jürisson, Tallinn, Viljandi 5, toiduainetekauplus.
28. Villem Kangur, Tallinn, Villardi 33, toiduainete- ja piimakauplus.
29. Jaan Kanter, Abja-Paluoja, värvi- ja segakauplus.
30. Gustav Karing söögisaal „Viru-Keller“, Tallinn, Viru 16.
31. Miralda Karlson, Tallinn, Luha 20, puude ja turba müük.
32. L. Kichlevalt, Tallinn, Kopli 2, maiustuste-, puuvilja- ja alkoholsete jookide kauplus, äripidaja Linda Kichlevalt.
33. M. P. Kiin, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 59 (end. asukoht Poska 28), pudukauplus, äripidaja Marie Kiin.
34. L. Kilgas, Tallinn, Liivalaia 18, toiduainetekauplus, äripidaja Liisa Kilgas.
35. Faustine Kink, Tallinn, Kivimurru 10, toiduainetekauplus.
36. F. Kleemkul, Tallinn, Õle 41, pudukauplus, äripidaja Frieda (Elfriede) Kleemkul.
37. M. Koval, Viljandi, Oru 4, toiduainetekauplus, äripidaja Marie Koval.
38. E. Kuiv, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 30, tiseritööstus, äripidaja Elfriede Kuiv.
39. Konstantin Liiaks, Tallinn, Lutri 12, liha-kauplus.
40. Ida Liibert, Pärnu, Jänesselja (Tallinna mnt.) 4, toiduainetekauplus.
41. M. Linzbach, Tallinn, Paldiski mnt. 15, talurahvatarvetekauplus, äripidaja Madis Linzbach.
42. J. Loot ja A. Rits, Viljandi, Tallinna 5, toiduainetekauplus.
43. Alvine Lätti, Tallinn, Niine 9, toiduainete- ja piimakauplus.
44. Jaan Lään, Nõmme, Suur-Pärnu mnt. 107, lihakauplus.
45. Jüri Maande, Palivere v., Kõnnu k., saeveski.
46. Artur Markson, Tallinn, Narva mnt. 37, liha-kauplus ja vorstitööstus.
47. Alvine Martinson, Tallinn, Viedemanni 2-a, toiduainetekauplus.
48. Paul Meisner ja H. Lemets, naha- ja naha-saadustekauplus, Rakvere, Laada 31.
49. Marie Mikko, Tallinn, Heeringa 6-a, liha-kauplus.
50. Oskar Mironov, Alliku v., Kärevere k., segakauplus.
51. J. Must, Pärnu, Jänesselja (Tallinna mnt.) 11, raamatu- ja kirjutusmaterjalikauplus, äripidaja Ida Must.
52. Emilie Mühlep, Valga, Mäe 13, toiduainetekauplus.
53. Kaubanduskontor „Kolumbia“ K. J. Müller, Tallinn, Narva mnt. 49—1-a, äripidaja Karl-Herman-Julius Müller.
54. Olev Naber, jahu- ja viljakauplus, Tallinn, Katusepapi 4.
55. Konstantin Needo, Vastseliina v., Järvemäe t., talurahvatarvetekauplus.

- 56. J. Neufeldt, Tallinn, Sambla 2, toiduainetekauplus, äripidaja Johannes Neufeldt.
- 57. August Neuman. Narva, Tallinna mnt. 4, jahuveski.
- 58. M. Noot, Tallinn, Väike-Pärnu mnt. 36, söögi-maja, äripidaja Marie Noot.
- 59. Kurt Norrmann, Pärnu, Kuninga 34, toiduainetekauplus.
- 60. Siegfried Norrmann, Tallinn, Kreutzvaldi 13--15, riidevabriku tellimiste vastuvõtukoht.
- 61. Jaan Oksenberg, Rakvere, Tallinna 33, emailklaas- ja kiviõudekauplus.
- 62. Paas, Lihula v., Peanse k., segakauplus, äripidaja Viuu Paas.
- 63. Anna Palu, Tallinn, Vana-Posti 2, kübara-kauplus.
- 64. Patzner & Co., Tallinn, Pikk 33, kaubandus-kontor.
- 65. Alfred Pikhof, Avinurme v.; Kõveriku k., segakauplus.
- 66. Jüri Proos, Lihula al., pagari tööstus.
- 67. Veera Prussakov, Tallinn, Öle 51, toiduainete- ja piimakauplus.
- 68. Artur Pulk, Pärnu, Vilmsi 7, vanakraamikauplus.
- 69. J. Pungas, Rägavere v., Kuivajõe k., segakauplus, äripidaja Jakob Pungas.
- 70. Daniel Punsak, Võru, Kreutzvaldi 64-a, segakauplus.
- 71. Ann Pärnak, Tallinn, Suur-Raevalla 22, toiduainetekauplus ja Tallinn, Suur-Tartu mnt. 93, leivatööstus.
- 72. Herta Reiman, Tallinn, Laadaplats 183, segakauplus.
- 73. Ajaäri O. Reinvaldt, Tallinn, Kopli 100, äripidaja Ottomar Reinvaldt.
- 74. Anna Roosa, Tallinn, Veerenni 57, toiduainetekauplus.
- 75. Hans Roosmann, Väätsa v., segakauplus.
- 76. Mõisaküla raamatukauplus ja rohukauplus Saava, Mõisaküla al., Kesk 12, äripidaja Eduard Saava.
- 77. Aliide Sauauk, Rakvere, Tallinna 31, elektri- ja jalgrattatarvetekauplus.
- 78. A. Schmalz, Viljandi, Tartu 3, toiduainetekauplus, äripidaja Anna Schmalz.
- 79. Ida Sell, Valga, Vabaduse 36, nahakauplus.
- 80. J. Sepp, Kuivajõe v., Kurena k., koloniaalkauplus, äripidaja Jüri Sepp.
- 81. Helene Sirensky, Vao v., Väike-Maarja, liha-kauplus.
- 82. Gustav Soone, Tallinn, Väike-Pärnu mnt. 33, lihakauplus.
- 83. Aleksander Stimmer, Pärnu, Jänesselja 22, toiduainetekauplus.
- 84. Ed. Tallikas, Tallinn, Tulika 24, toiduainetekauplus, äripidaja Eduard Tallikas.
- 85. T. Tammann, Orajõe v., segakauplus, äripidaja Tõnis Tammann.
- 86. Anna Teder, Pärnu, Riia 40, pagariäri.
- 87. Järva-Jaani villatööstus H. Teslon, Kuksema v., villakraasimis-, ketramis- ja vatitööstus, äripidaja Harald Teslon.
- 88. Elisabeth Tesnov ja Olga Väli, Pärnu, Riia 54, rõivaõmblemistööstus.
- 89. Toferi riidetööstus, Keila al., Haapsalu mnt. 10, äripidaja Reinhold Tofer.
- 90. Hotell „Central“ J. Toots, Pärnu, Martna 6, äripidaja Jutta Toots.
- 91. Anton Trei, Nõmme, Harku 25, toiduainetekauplus.
- 92. Maali Treufeldt, Voka v., Toila k., segakauplus.
- 93. Alide Valmsen, Tallinn, Madara 15, toiduainete- ja piimakauplus.
- 94. Ado Veidenbaum, Tallinn, Jakobi 25, toiduainete-, piima- ja õllekauplus.
- 95. Miina Vilberg, Tallinn, Kasarmu 4, toiduainetekauplus.
- 96. Eugen Wöhrmann, Tallinn, Toompuiestee 17-a, filmiagent-vahetalitaja.
- 97. Vihasoo veski Ernst Öunamägi, Kõnnu v., Vihasoo k., jahuveski, riide vanutamine ja värvimine.
- 98. Erika Zimmermann, Tallinn, Endla 2, pagariäri.

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Pentsop, Jakob ja abik. Alma, sünd. Peterson	9. X 35	R. T. lisa nr. 87 1. XI 35	Tallinnas, Narva mnt. 37.
Kroll, Aleksander ja Mihelis, Katta.	8. X 35	„	„ Katusepapi 5.
Tarning, Oskar ja abik. Liisa, Aadu t.	7/9. X 35	„	Hiumaal, Käina v.
Tomson, Aleksander ja Sakson, Eliise Hansu t.	26. VIII 35	„	Koonga v., Hõbeda k.
Kallikivi, Alfred-Voldemar ja abik. Linda-Leontine	11. X 35	R. T. lisa nr. 88 5. XI 35	Nõmmel, Öie nr. 31.
Triko, Konstantin ja abik. Hildegard-Ellen . .	31 VIII 35	„	Tartus, Veski t. 26.
Ottenson, Karl Johani p. ja abik. Adele Aadu t.	27. IX 35	„	Tartumaal, Elva alev.
Karunga, Robert ja Brandies, Nadežda	21 X 35	R. T. lisa nr. 91 15. XI 35	Tallinnas, Vase t. 2—4. „ S. Tartu m. 26-1.
Vesmann, Voldemar Augusti p. ja abik. Ella-Johanna	7. X 35	„	Tartus, Kesk t. 29.
Ellermann, Hans ja Tohver, Hilda	19. VIII 35	„	Imavere v.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Kim mel, Jaan Jüri p. ja Saks, Katta.	11 X 35	R. T. lisa nr 91 15. XI 35	Taevere v. Kivisaare talu. " " Vahemetsal.
Fuks, Johannes ja abik. Salme, Hansu t.	25. X 35	"	Viljandis, Posti t. 21-a.
Bebing, Hermann-Heinrich-Carl ja Amtmann, Leena	31 VIII 35	"	Narvas, Jaani t. 10. " Tiigi t. 21.
Miller, Rudolf Jüri p. ja abik. Juulie, Gustavi t.	16. IV 32	"	Virumaal, Kunda-Malla v.
Käär, August Peedu p. ja abik Alide, Jaani t.	17. X 35	R. T. lisa nr. 93 22 XI 35	Vana-Otepää vald.
Hohlov, Feodor ja Koslov, Anastasia	18. IX 35	"	Narvas, Pihkva t. 15.
Tober, August Karli p ja abik Olga Augusti t.	23. X 35	R. T. lisa nr. 94 26. XI 35	Elva alev.
Ojaveer, Mihkel ja abik. Elise, sünd. Leppund	24. IX 35	"	Tartus, Narva t. 26.
Hirt, Jakob ja abik Olga, sünd. Tallo	29. X 35	"	Võrumaal, Valgjärve v.
Ahtmann, Albert ja Leilop, Juuli-Marie	30. X 35	R. T. lisa nr. 95 29. XI 35	Pärnum, Kilingi-Nõmme.
Mägi, Karl ja abik. Linda	30. IX 35	"	Vana-Põltsamaa v.
Luts, Alfred-Hildebrand ja abik Marie sünd. Otsus	7. IX 35	"	Järvamaal, Alliku v.
Philippson, Egon ja abik Erna, sünd. iikkas	16 X 35	R. T. lisa nr. 96 2. XII 35	Nõmmel, S Pärnu 273.
Luikmel, Georg ja Bauer, Erika	19. XI 35	"	Tallinnas, lõhja pst. 5.
Tõnnison, Karl ja abik. Kristine-Marie	21. XI 35	"	Nõmmel S. Pärnu 198
Uibo, Adolf-Kristjan ja Metsis Ella-Emeline, Jaani t.	11. XI 35	"	Tallinnas, Kentmanni 10.
Pusta, Gert-Ludvigi p. ja abik. Helga, Andrese t.	16. XI 35	"	S. Juhkentali 42-18.
Behrsin, Karl Jaani p. ja abik. Minna, Krischi t.	16. X 35	R. T. lisa nr 98 6. XII 35	Triigi v.
Loomann, Theodor-Adolf ja abik. Helene, sünd. Schinmann	13. XI 35	"	Tallinnas, Fählmanni 12-8.
Pijon, Aleksander Johani p. ja abik. Alma, Hendriku t.	11 XI 32	"	Valgas, Tiigi t. nr 2.
			Lõve v.
			Võrumaal, Vaabina v.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Koja nõukogu esimeheks valiti uuesti Joh. Sihver.

Esmaspäeval, 20. jaan. s. a., oli koos Kaubandus-tööstuskoja nõukogu ja moodustas nõukogu juhatause.

Teatavasti lõppesid möödunud aasta detsembris seniste koja nõukogu liikmete volitused ja viimasel Kaubandus-tööstuskoja peakoosolekul valiti uus nõukogu. Uus nõukogu astus nüüd esimest korda kokku ja valis oma esimeheks ühel häälel end. esimehe Joh. Sihveri. Abiesimeheks valiti F. Tannebaum, sekretäriks V. Klassen (Pärnust) ja abisekretäriks G. Vattel (Tartust), samuti endised nendel kohtadel.

24. Saksa idamess.

24. Saksa idamess toimub Königsbergis 23. — 26. augustini 1936. a. Mess jaguneb kaubamustri-

messiks, tehniliseks ja ehitusala messiks. Samuti on näitusel ka põllumajanduslik ja käsitööosakond.

Kaubavahetus N. Venega.

Detsembrikuus l. a. läks Eestist N. Venesse kaupu kokku 72 vag. kogukaaluga 154 tn., muuhulgas suuremal hulgal elussigu, 34 vag. 275 tk., elusloomi 20 vag. 109 tk., tallanahka 6 vag. 41 tn., bensiini 6 vag. 71 tn., hobuseid 5 vag. 42 tn. ja segakaupa 1 vagun.

Samal ajal tuli N. Venest Eestisse kokku 262 vagunit mitmesugust kaupa kogukaalus 4204 tn., muuhulgas suuremal arvul superfosfaati, 86 vag. 1518 tn., keedusoola 48 vag. 797 tn., uusi raudteeropaid 30 vag. 626 tn., suhkrut 17 vag. 301 tn., petrooleumi 14 vag. 174 tn., kaoliini 11 vag. 183 tn. ja muid kaupu vähemal arvul.

Tänavu ei tule Eestis suuremaid näitusi ja messe.

Tänavu Eestis suuremaid näitusi ja messe ei peeta. Näitustest võiks nimetada toitlusnäitust Tallinnas 27.—30. märtsini, mille korraldab a.-s. „Näitus“, ja rida põllumajanduse näitusi mitmel pool üle maa, millede korraldajaks on kohalikud põllumeeste seltsid.

Norras piiratakse laevade laadimise-lossimise vabadust.

Norra laevaomanike teadaandel on suuremas osas Norra sadamais pandud maksuma keeld toimetada laevade laadimist ja lossimist laevameeskonnaga, kui laeva suurus ületab 150 kandejootoni. Töö säärestel laevadel tuleb teha sadamatöölistega. See tähendab, et rahvusvaheline aktsioon laeva laadimise-lossimise vabaduse piiramiseks on otsaga jõudnud ka Norrasse.

Inkassobüroo Hollandis pakub Eesti äridele oma kaasabi.

Meile teatatakse, et juba pikemat aega tegutseb Hollandis anonüümne firma „Proceskostenrisico“, kes võtab enda peale lootuseta võlgade sissenõudmist Hollandis ja annab teateid firmade krediitvõimsuse kohta. Viimaseil aastail on see firma oma tegevust laiendanud ka Austria ja Saksa firmade peale, astudes ühendusse sealsete vastavate büroodega.

Juhime siinkohal meie ettevõtjaskonna tähelepanu mainitud firmale. Tema täieline aadress on: Eerste Nederl. Proceskostenrisico Verzekering — Maatschappij, Amsterdam, C., Keizersgracht 137 bij de deliegracht.

Linaturg.

Dundeest saadud teateil oli jaanuari esimesel poolel enam nõudmist linale ja takule ja ka praegu püsib turg kindlana.

N.S.V. Liidu seisukohalt linahinna hoidmine püsib endisena. On olnud tehinguid Läti linaga Livoonia R alusel £ 80, cif.

Võru-Petseri lina on võimalik müüa £ 77.10, cif. Niisama kõrgekt hinnatakse praegu Pärnu ülepuhastatud lina.

Dundee hinnateated olid järgmised:

	15./I 36	16./I 35
Livoonia R	£ 81—81.10	£ 87
Võru-Petseri R	£ 77—78.—	£ 85
Pärnu ülepuhastatud R	£ 77—78.—	£ 79—80
Pärnu takk I	£ 62—63.—	£ 64—65

Ka siseturul on olukord muutunud stabiilsemaks, nii püsisid hinnad juba jõulust saadik enam-vähem samal tasemel.

15. I Petseri kuulaadal osteti lina üle 7 vagoni, hinnaga 122—125 snt kg R sordi alusel.

Linahindade noteerimise komisjon oma istungil Börsikomitee ruumides 17. I 1936 Tallinnas noteeris lina kokkuostu hinnad franko kokkuostja ladu riiklike standardsortide alusel 1 kg eest sentides järgmiselt:

	Võru- ja Petserimaal	Mujal Eestis
ristna	R 121	119
hoffsdreiband	HD 112	110
dreiband	D 103	101
ordinardreiband	OD 92	90
low-ordinardreiband	LOD 81	79
takupraak	H 69	67
takk I sort		81
takk II sort		69
ehitustakk		17

Tendents kindel.

Sellega linahind noteeriti kahe sendi võrra kõrgemalt kui eelmisel nädalal.

Toiduainete turg.

28. I London.

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg	
Northern Manitoba	sh. —
Rosario Santa Fe	—
Jahu, kaal — 140 Ingl. naela = 63,5 kg	
Good Canadian	sh. 15/—
Odrad, kaal — 112 Ingl. naela = 50 kg	sh. 5/6—5/9
Kaerad, kaal — 112 Ingl. n. = 50 kg	sh. 7/—7/3

Linad, cif per tn.

Livonian, Basis Risten	£ 80/—
Tows Soviet	, 81/—

24. I Bacon, kaal 112 Ingl. naela

Iiri	sh. 90/—92/—
Daani	” 90/—
Hollandi	” 87/—
Eesti	” 83/—
Rootsi	” 87/—
Poola	” 83/—

Munad — 120 tk.

Eesti

Või.						Kaerad.				
Manchesteris 24. I 36. a.						Sisemaa, 50 kg eest loco . . .				—
Eesti	sh.	103/—105/—				17. I. Suhkur, cwt. (50 kg)				
Läti	"	103/—105/—				Toores.				
Soome	"	111/—114/—				Hollandi	sh.	6/6		
Rootsi	"	110/—113/—				Belgia	"	6/1 ¹ / ₂		
Daani	"	116/—119/—				Tšehhi	"	6/10 ¹ / ₂		
Uus-Meremaa finest	"	97/—				Poola	"	6/—		
first	"	94/				Riis.				
Hamburg.						Või.				
Nisu.						Berliin				
Sisemaa, 50 kg eest	Rmk.					Saksa Markenbutter . . .	Rmk.	130 —		
Manitoba I, cif 100 kg eest term. fl.	5.70					" feine Molkereibutter . .	"	127 —		
Hard Atlantic, cif 100 kg eest term. "	5.85					Meiereibutter	"	123 —		
Hard Winter, cif 100 kg eest "	—					Landbutter	"	118 —		
Rukis.						Kochbutter	"	110 —		
La Plata, Hamburgis	Rmk.	3.25				Eesti	"	—		
" Antwerpenis	"	3.20				Läti	"	—		

Välisbörsid.

	L O N D O N										
	14. I	15. I	16. I	17. I	18. I	20. I	22. I	23. I	24. I	25. I	27. I
Frank	74.88	74.94	74.94	74.94	75.—	74.97	75.01	75.04	75.04	75.07	74.94
Dollar	4.9743	4.9643	4.9606	4.9581	4.9518	4.9481	4.9518	4.9656	4.9943	5.0056	5.0031
Rootsi kroon	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395	19.395
Daani kroon	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40	22.40
Norra kroon	19.903	19.903	19.903	19.905	19.903	19.902	19.902	19.902	19.903	19.903	19.903
Saksa mark	12.290	12.290	12.290	12.285	12.290	12.290	12.295	12.310	12.305	12.305	12.290
Soome mark	226.93	226.93	227.—	227.—	227.—	226.87	226.93	226.93	226.93	226.93	226.93
Floriin	7.2750	7.2775	7.2775	7.2725	7.28	7.2825	7.2850	7.2925	7.29	7.29	7.2875
Liira	61.56	61.87	61.87	61.75	61.87	61.81	61.87	61.87	61.93	62 —	62.—
Helveetsia fr.	15.197	15.200	15.202	15.187	15.182	15.182	15.202	15.222	15.217	15.237	15.220
Tšehhosl. kr.	119.31	119.37	119.37	119.37	119.50	119.37	119.37	119.37	119.50	119.68	119.51
Belga	29.285	29.300	29.305	29.315	29.320	29.265	29.265	29.295	29.305	29.320	29.325
Peseeta	36.130	36.160	36.160	36.160	36.150	36.190	36.190	36.220	36.220	36.220	36.160
Silling	26.31	26.31	26.31	26.25	26.37	26.37	26.37	26.37	26.37	26.37	26.37
Slott	26.18	26.21	26.25	26.18	26.25	26.25	26.25	26.25	26.25	26.28	26.21
Pengo	28.—	28.—	28.—	26.—	28.—	28.—	28.—	28.25	28.25	28.25	28.25
Latt	15.12	15.12	15.12	15.12	15.12	15.12	15.12	15.12	15.12	15.12	15.12
Litt	29.25	29.25	29.25	29.25	29.25	29.25	29.25	29.25	29.25	29.25	29.25
Tšerv.	5.692	5.697	5.703	5.703	5.703	5.703	5.707	5.707	5.707	5.707	5.707
Eesti kroon	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25	18.25
Hõbe p/unts	20 ¹ / ₂	20 ¹ / ₁₆	19 ⁷ / ₈	19.—	—	—	19 ¹⁵ / ₁₆	20.—	19 ³ / ₄	—	20.—
Plaat. p/unts	140sh.	140sh.	140 sh.	140 sh.	140 sh.	140sh.	140 sh.	140 sh.	140 sh.	140 sh.	140 sh.
Kuld p/unts	9 d.	9 ¹ / ₂ d.	10 d.	11 d.	10 d.	10 d.	9 ¹ / ₂ d.	9 ¹ / ₂	10 d.	7 ¹ / ₂	9 d.
	B E R L I N										
	15. I	16. I	17. I	18. I	20. I	21. I	22. I	23. I	24. I	25. I	27. I
Naelsterling	12.295	12.295	12.29	12.295	12.29	12.29	12.300	12.300	12.310	12.30	12.30
Frank	16.40	16.405	16.40	16.40	16.39	16.39	16.39	16.395	16.395	16.395	16.41
Dollar	2.478	2.478	2.48	2.482	2.485	2.485	2.485	2.478	2.468	2.463	2.463
Rootsi kroon	63.36	63.36	63.33	63.36	63.34	63.34	63.41	63.41	63.40	63.45	63.40
Daani kroon	54.89	54.89	54.86	54.89	54.87	54.87	54.92	54.92	54.92	54.96	54.91
Norra kroon	61.72	61.72	61.69	61.72	61.70	61.70	61.75	61.75	61.75	61.80	61.75
Soome mark	5.415	5.415	5.415	5.415	5.415	5.415	5.415	5.42	5.420	5.425	5.42
Floriin	168.95	168.93	168.96	168.90	168.80	168.80	168.80	168.70	168.75	168.80	168.78
Liira	19.95	19.95	19.95	19.95	19.95	19.95	19.87	19.87	19.87	19.87	19.87
Helveetsia fr.	80.85	80.88	80.87	80.97	80.95	80.92	80.91	80.80	80.82	80.81	80.78
Belga	41.98	41.95	41.94	41.95	41.96	42.—	42.03	42.—	41.99	42.02	41.95
Latt	81.—	81.—	81.—	81.—	81.—	81.—	81.—	81.—	81.—	81.—	81.—
Eesti kr.	68.—	68.—	68.—	68.—	68.—	68.—	68.—	68.—	68.—	68.—	68.—
Litt	41.73	41.75	41.73	41.73	41.70	41.70	41.72	41.74	41.75	41.75	41.80

	Kroonid
Viljapuu-karbolineum, netto . . . ltr.	0.30
Autobensiin	0.28
Diiselmootor-nafta 1kg.	0.10
Mootor-petroleum, fr. iga sihtj.	0.11
" -nafta	0.11
Raud, sordi 100 kg.	14.50
" latt	14.50
" vits	18.50
" plekk	19.00—27.—
" plekk, tsingitud	30.00—34.—
" talad	14.50
Teras, nikkel	—
" vedru	24.—
" talla, ree	17.50
Inglistina	465.—475.—
Seatina	44.—46.—
Vaskplekk, punane 100 kg.	140.—230.—
" valge	130.—190.—
Tsinkplekk	63.00—75.—
Masinaõli, vene	18.00—19.—
" ameerika	—
Mootoriõli, poola	—
" ameerika	35.00—60.—
Autoõli, poola	37.00—60.—
" ameerika	—
O/Ü Eesti Kiviõli põlevkivi-küt-	
teõli, tsistern. fr. Tallinn 1000 kg	45 00—50.—
Linaseemneõli 100 kg	70.00—72.—
Värnits	70.00—72.—
Tsilindriõli, Ameerika	37.00—48.—
Nafta, Vene	10.00—11.—
" Ameerika	10.00—10.50
" Poola	10.00—10.50
Petroleum Vene, tsist. ja vaadid	10.75—11.75
" Ameerika	10.75—11.75
Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi-	
tööstuse segabensiin, fr. Tallinn, pr. l. netto	0.26
O/Ü Eesti Kiviõli bensini, Estolin ^a , tsistern fr. Tall., ühes teede-	
maks.	—29
Bensiin, I s. välisbensin . . . 100 kg	40.—
Peesooda, kodumaa 100 kg	8.75—9.25
Seebikivi	29.05—32.—
Värvid, niro, vees sulav, välism. 1 kg.	6.—
" tsinkvalge, välism.	0.44—0.46
" tinavalge,	0.75—0.77
" ooker,	0.16—0.26
Superfosfaat kott	4.65—5.05
Segafosfaat	4.15
Kaalisool	10.65
Lubisalpeeter	13.75
Lubiammoonsalpeeter kott	16.—
Väävelhappu ammoniaak 30%	14.—
Fosforiit, eesti 25—70%	3.15
Nitrososka	21.15—25.—
Paber, rotatsioon 100 kg.	23.20
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Rakvere, pütt	6.45
Kriit, toores 100 kg.	4.00—4.50
" pestud	4.00—4.50
Kivitorv	14.00—22.00
Puutorv	15.00—17.00
Lubi	2.50
Kips, jahvatatud	15.—
" krohvimise	27.00
Telliskivid, I s., Loksa, fr. Tallinn 1000 tk.	40.00
Silikaat, I s., fr. vabrik	35.00
Tulitikud, originaalkast (5000 toosi)	125.—
Tallanahk, eesti nahast 1 kg.	2.30—2.60
Tallanahk, Ameerika, I s.	2.40—2.60

Tallanahk, Ameerika, II s. 1 kg.	2.40
" " III "	2.20
Metsamaterjalide hinnad fr. laduplats Tallinn.	
Palgid: kuusk ja mänd . . . thm. kr.	13 00—14.—
Pakud, kuuse	7.—
" lepp, I sort	—
" " II sort	—
" haab, I "	—
" " II "	—
Saetud materjal, plangud + 25% laudu	
" kuusk u/s	27.—
" " IV sort.	23.—
" mänd u/s	28.—
" " IV s	24.—
Kastilauad	40.—
Paberipuu r.-m.	6.—
Toepuu	5.60

Tendents: veidi elavam.

Puuvill. Liverpooli börs.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest	
ingl. pennides (d) loko	6.19
jaan. 6.0, märts 5.94, mai 5.87, juuli 5.80, okt. 5.59.	

Peekonsigade hindadeks on 27. I — 1. II 1936.

Peekonsigade tapakaalud:

	I sort	II sort	III sort	IV sort	Siseturu- hinnad
60—72 kg	0.64	0.59	0.53		
55—59,5 " }	0.59	0.55	0.49		
72,5—75 " }					
50—54,5 " }					
75,5—80 " }	0.55	0.51	0.48		

Kanamunad. Tendents:

Põllutööstusministeeriumi Põllumajand. Osak. kanamunade hinna noteerim. komisjon noteeris 13. XII järgmised kanamunade hinnad: 1 kg eksportmune hind franko kogumispunkt Kr. —, koos juuremaksuga hinnad franko kogumispunkt Kr. — kg, mis vastab:

50 gr. raskuste munade juures kr. — kümme	
55 " " " " " " — " "	
60 " " " " " " — " "	
1 kg siseturu mune Kr. —, mis vastab:	

üle 50 gr. raskuste munade juures Kr. — kümme

üle 40 " " " " " " — " "

Või. — Tendents: kindlam. " " — " "

I s. 1 kg kr. 1.41, mis on tulnud sisse 18.—24 I 1936. a

Prahid.

Lina	
Tallinn — Gent 1016 kg. sh	26/—
" — Dundee	27/6
" — Belfast	37/6
Puumaterjalid. Standard	
Tallinn — London sh	30/— n.
" — Hull	34/— br.
" — Southampton	
" — Manchester	38/—
" — Grangemouth	29/—
" — Belfast	42/6
" — Dundee	30/—
" — Antwerpen	33/6
" — Gent	33/6
" — Rotterdam	30.—
" — Amsterdam	34.—

Segakaup.

Tallinn — Stettin 1000 kg. rmk.	18.—30.—
" — London 1016 kg. sh	17/—40/—
" — Stockholm 1000 kg. rkr.	11.—30.—
" — Stettin, või, tinn	rmk. 1.50
" — London	sh. 2/6

Väärtpaberite kursid

Tallinna börsil 31. XII 1935. a.

Väärtpaberid	Nomin- väärt.	Vihmane divid.	Tehtud	Ostjad	Müüjad
	Kroonides				
1927. a. 7 ⁰ / ₀ välislaen (dollarites)	1000	—	—	3600	3700
1927. a. 7 ⁰ / ₀ välislaen & Riigik. pantk. võõrandat. maade eest tasu maksm. s. A. B. C. (55 a.) 2.66 ⁰ / ₀	100	—	—	1750	1800
Majand.-min. rahandusosakonna pantkirjad:					
seeria D. (20 a.) 2.66 ⁰ / ₀	100	—	—	66	68
" E. (20 a.) 2.66 ⁰ / ₀	100	—	—	62	—
" F. (9 a.) 2.66 ⁰ / ₀	100	—	—	60	62
Pikalaenu Panga:					
pantlehed (20 a.) 6 ⁰ / ₀ .	1000	—	—	1000	—
võlak. (20 a.) 5 ⁰ / ₀ . . .	5000	—	—	5000	—
" (5 a.) 5 ⁰ / ₀	5000	—	—	5000	—
" (5 a.) 4 ¹ / ₂	5000	—	—	5000	—
" (5 a.) 4 ⁰ / ₀	5000	—	—	5000	—
Asunduskapitali 4 ⁰ / ₀ võla- kirjad	100	—	—	90	—
6 ⁰ / ₀ Eesti Hüpoteeği Panga pantlehed	100	—	—	92	93
5 ⁰ / ₀ Eesti Maakrediitseltsi pantlehed	100	—	96	96	97
Tall. Immobiilpanga pant- lehed rbl.	100	—	—	3.—	3.25
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Eesti Maapanga pantkirjad (7 s.)	100	—	—	95	—
Aktsiad:					
Eesti Panga aktsiad	50	8 ⁰ / ₀	—	63	66
Krediit Pank	50	5 ⁰ / ₀	37.50	37.50	40
Pärnu Krediitpanga akts. A.-s. „Port-Kunda“	50	3 ⁰ / ₀	—	40	42
" „Ilmarine“	100	—	—	—	—
" „Fr. Krull“	50	—	48	48	50
" „Massoprodukt“	50	—	—	—	—
" „Saku õlletehas“	50	—	40	40	45
" „Türi paberi- ja puu- papiabr.“	50	—	—	—	—
A.-s. „Ühiselu“	50	—	—	—	—
" „Põhja Kinnit.-selts“	50	8 ⁰ / ₀	—	—	—
" „Eestimaa Trüki- koda“	50	3 ⁰ / ₀	40	40	45
A.-s. „Kütte Jõud“	100	—	82	82	85
Eestim. rohukaubanduse a.-s. „Ephag“	100	6 ⁰ / ₀	58	58	60
Eesti elektrimasin. ehi- tuse a.-s. „Volta“	50	8 ⁰ / ₀	50	50	50
Kindlustus-aktsias. „Eesti Union“	50	4 ⁰ / ₀	—	—	—
Eesti kindlustus-aktsias. „Polaris“	50	12 ⁰ / ₀	—	—	—
Piirituse puhastamise vab- rikute o/üh.	50	3 ⁰ / ₀	500	500	500
A.-s. „Siegel“	50	6 ⁰ / ₀	55	55	55
„Majaomanik“ kinnisva- rade kasut. o/ü.	50	—	51	51	52
O/ü Kinnisvara“	50	—	—	50	—
O/ü „Mootor“	50	5 ⁰ / ₀	—	63.25	—
„Hansa“ kindlustuse a/s. Narva Kirjastuse ühisus .	50	20 ⁰ / ₀	—	110	—
	50	—	—	49	51

Tallinna fondibörsi kursisedel

		23 I 1936	24. I 1936	25. I 1936	26. I 1936	27. I 1936	28 I 1936
New- York 1 dollar	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	3.65	3.64	3.62	3.61	3.61	3.61
	M.	3.73	3.72	3.70	3.69	3.69	3.69
London 1 nael- sterl.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	18.11	18.11	18.11	18.11	18.11	18.11
	M.	18.35	18.35	18.35	18.35	18.35	18.35
Berliin (clea- ring) 100 s. rigim.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	135.—	135.—	135.—	135.—	135.—	135.—
	M.	138.50	138.50	138.50	138.50	138.50	138.50
Helsingi (100 soo- me m.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	7.98	7.98	7.98	7.98	7.98	7.98
	M.	8.10	8.10	8.10	8.10	8.10	8.10
Stokholm 100 root- si kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	93.40	93.40	93.40	93.40	93.40	93.40
	M.	94.60	94.60	94.60	94.60	94.60	94.60
Kopenh. 100 daa- ni kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	80.85	80.85	80.85	80.85	80.85	80.85
	M.	82.05	82.05	82.05	82.05	82.05	82.05
Oslo 100 nor- ra kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	90.95	90.95	90.95	90.95	90.95	90.95
	M.	92.15	92.15	92.15	92.15	92.15	92.15
Pariis 100 prants. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	24.10	24.10	24.10	24.10	24.10	24.15
	M.	24.40	24.40	24.40	24.40	24.40	24.45
Amsterd. 100 flo- riini	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	248.30	248.—	248.15	248.15	248.15	248.25
	M.	251.30	251.—	251.15	251.15	251.15	251.25
Zürich (clea- ring) 100 latti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	118.30	118.30	118.30	118.30	118.30	118.30
Zürich 100 helv. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	119.10	118.90	118.90	118.75	118.75	118.90
	M.	120.60	120.40	120.40	120.25	120.5	120.40
Brüssel 100 bel- gat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	61.85	61.75	61.80	61.75	61.75	61.75
	M.	62.85	62.75	62.80	62.75	62.75	62.75
Milaano 100 liirat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	29.75	29.75	29.75	29.75	29.75	29.75
Praha 100 tšehh. kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	15.15	15.15	15.10	15.10	15.10	15.15
	M.	15.45	15.45	15.40	15.40	15.40	15.45
Viin 100 austr. sh.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	68.65	68.65	68.65	68.65	68.65	68.65
	M.	70.05	70.05	70.05	70.05	70.05	70.05
Budapest 100 pen- got	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	—	—	—	—	—	—
Varssav 100 slotti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	69.—	69.—	69.—	68.90	68.90	69.10
	M.	70.—	70.—	70.—	69.90	69.90	70.10
Kaunas 100 litti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	61.40	60.80	61.80	60.80	60.80	60.90
	M.	62.30	62.30	62.30	62.30	62.30	62.40
Danzig 100 guld- nat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	69.—	69.—	69.—	68.90	68.90	69.10
	M.	70.—	70.—	70.—	69.90	69.90	70.10
Madrid	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	49.90	49.80	49.80	49.80	49.80	49.90
	M.	50.90	50.80	50.80	50.80	50.80	50.90

**Fototarvele
eriäri**

Soovitame parimas valikus kõiki, eriti inglise fotokaupu

Fotola

Grohmann ja Ko

V. Karja 1

Amatöörtööde kiire ja hoolas täitmine
Tel. 455-09

Trikootööstus

E. Koppe

V. Viru 15, tel. 454-11

**AHJUD, KAMINAD, PLIIDID
OMA JA TELLIJATE JOONISTUSTE JÄRGI
ŠAMOTTKIVID, ŠAMOTTSAVI,
VAASID, TUHATOOSID**

A-S. „SAVI“

TALLINN, VÄIKE PÄRNU MNT. 21,

TEL. 459-88

TEADMISEKS!

Meil on au teatada, et 2. jaanuarist 1936. a. asub meie kudumistööstus ja lõngaladu

MEREPUIESTEE 17.

(„Rotermanni tehaste“ majas, kino „Grand-Marino“ vastas.)

VABRIKU JA LAO TELEFON 313-29.

S. KATZ.

Kudumistööstus ja lõngaladu.

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda.

Vastutav toimetaja H. Anto.

Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk t. 2, 1936.